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Müasir Ģəraitdə xarici dillərin tədrisini yeni, təkmil metodlarla aparmağın 

səmərəlilik səviyyəsi dövrün, zamanın tələbidir. Bu iĢin müxtəlif platformalarda 

təĢkili istiqamətləri həm ümumtəhsil, həm də bu baza üçün təhsilləndirici məkan 

olan ali məktəblərin pedaqoji fəaliyyət sferasını geniĢləndirməyi, dil tədrisi ilə ya-

naĢı, onun mövcud tələblərə uyğun pedaqoji strukturunu da mükəmməlləĢdirməyi 

zəruri edir. Xarici dillərin onlayn (məsafədən) tədrisinin pedaqoji faktorlarına gəl-

dikdə isə ilkin olaraq bu prosesin qiymətləndirmə Ģərtlərini müəyyənləĢdirməyin 

kompetensiyalı Ģərtlərini dəyərləndirmək lazımdır. 

Bu sahədə mövcud yanaĢma layihələri dörd sahə üzrə qruplaĢdırıla bilər: tədris 

məzmununda xarici dillərin tədrisinin onlayn qaydada təĢkili; xarici dillərin məsafə-

dən tədrisinə araĢdırılma vəziyyətinin monitorinqinin aparılmasına; xarici dil məĢğə-

lələrinin (dərslərinin) təĢkili prosesində təlim biliklərinin ötürülməsi ilə yanaĢı, dərs-

dən (məĢğələdən) kənar tədbirlər üzrə də yeni, pedaqoji texnologiyalardan istifadə 

olunması; nəhayət, beynəlxalq nailiyyətlər, perspektivlər, yeni pedaqoji strateji hədəf-

lər üzrə kamil insan, müdrik Ģəxsiyyət yetiĢdirməyin demokratik-humanist prinsiplə-

rini formalaĢdıran paradiqmlərin nümunələrinin müəyyənləĢdirilməsi və s. 

Məhz, xarici dil təlimi yolu ilə digər peĢə-sənət, fənn tədrisi prosesində də 
onlayn platforması üzərindən müxtəlif tədris proqramlarından istifadə və onun im-
kanlarını mənimsəmək indi vacib həyati tələbata çevrildiyindən ondan istifadə 
qaydalarına da yeni mündəricəli münasibət lazımdır. Bu imkanlara aiddir: ilkin 
olaraq, pandemiya müddətində uĢaqlarımızın təhsilini davam etdirməsi üçün zəru-
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ri Ģəraitin yaradılması; ikincisi, gələcəkdə təhsil üzrə qlobal rəqabət prosesində rə-
qəmsal təhsil platformasına keçid üçün bütünlüklə adekvat onlayn alətlərinin hamı 
üçün müyəssər və əlçatan olması; bu prosesdə son dərəcə sadə, aydın, dolğun bir 
inkiĢafetdirici zəmində təĢəkkül tapan məĢğələ və tapĢırıqlarla əhatəliliyinin təmi-
nat səviyyəsinin üzə çıxarılması; üçüncüsü, dərs və dərsdənkənar, auditoriya və 
auditoriyadankənar məĢğələlərdə xarici dillərin onlayn tədrisinin pedaqoji aspekt-
lərini müəyyənləĢdirən mükəmməl, lakin sadə pedaqoji texnologiyalara müraciət 
olunması; o cümlədən, onları həm də qeyri onlayn məĢğələ və tapĢırıqlarla birləĢ-
dirməklə internet sistemindən istifadə iĢinin – yəni, necə, nə zaman və harada isti-
fadə edilə biləcəyinə də həm ailəni, həm məktəbi, həm də ictimaiyyəti tam sirayət-
edici ümidlərlə inandırmaq lazımdır. 

Xarici dillərin onlayn tədrisinin pedaqoji aspektlərinin müasir çalarlarını, me-
tod və metodoloji prinsiplərini müəyyənləĢdirərkən, həm də bu sahədə mövcud olan 
tarixi dəyərləri, keçmiĢin mütərəqqi tendensiyalarını da nəzərə almaq lazımdır. 

Çünki, hazırkı Ģəraitdə ―formal təhsildə iĢtirakın geniĢlənməsi davam edir. 
Beynəlxalq əməkdaĢlıq və texnoloji nailiyyətlər daha fərdiləĢdirilmiĢ təlimi dəs-
təkləyir. Məktəb təhsilinin strukturları və prosesləri qalır... Məktəblər qalır, lakin 
müxtəliflik və təcrübələr bir norma halına gəlir. ―Məktəb divarları‖nın açılması 
məktəbləri cəmiyyətlərlə birləĢdirir, daim dəyiĢən təhsil, vətəndaĢ aktivliyi və so-
sial innovasiya formalarını təĢviq edir‖ [2, s.16]. 

Bu yolda təkcə, təlim biliklərindən yox, həm də hər bir fənnin səciyyəvi xü-
susiyyətlərindən asılı olaraq onun tərbiyələndirici, təhsilləndirici və inkiĢafetdirici 
vəzifələrindən də maksimum səviyyədə, yeni prioritet istiqamətlərdə, ənənə və 
müasirlik təcrübəsinin reallaĢdırılması baxımından məktəb həyatında yaradıcı Ģəx-
siyyət yetiĢdirməkdə istifadə olunmalıdır. Bu məzmunda həm milli, həm də bəĢəri 
keyfiyyətlərdən xeyirxahlıq naminə faydalanmağın fəzil əlamətləri barədə dahi fi-
zik, mütəfəkkir Albert EynĢteyn haqq yolunda ədalətli mövqe nümayiĢ etdirərək 
yazırdı: ―BəĢəriyyətin gələcəyi elmi tərəqqinin sabahından bir o qədər asılı deyil, 
insani əxlaqın və mənəviyyatın sabahkı mənzərəsindən asılıdır‖ [3, s.228]. 

Ġngilis dili müəllimlərinin pedaqoji fəaliyyətinin qiymətləndirilməsi proble-
mi üzərində tədqiqat iĢi aparan tədqiqatçı-alim, pedaqogika üzrə fəlsəfə doktoru 
Fəridə Hüseynova çox haqlı olaraq yazır ki, ―Azərbaycan məktəblərində müəllim 
hazırlığı ilə bağlı müxtəlif müzakirələrə və problemlərə tənqidi yanaĢma, müəl-
limlərin (o cümlədən xarici dil müəllimlərinin – V.B.) bilik və bacarıqlarını inki-
Ģaf etdirməyə yönəlmiĢ təlim proqramlarının məzmunu haqqında fikirləri də bir-
mənalı olaraq labüd edir, onları bütün çətinliklərə baxmayaraq akademik təlim-
tərbiyə prosesini inkiĢaf etdirməyə səfərbər edir‖ [5, s.23]. 

Bu gün cəmiyyət öz vətəndaĢlarının təhsilinə birbaĢa, daha çox cəlb olun-
duqca ənənəvi məktəb təhsil sistemləri sıradan çıxır. Təlim rəqəmsal texnologiya-
ların əsas aparıcı yadrosuna çevrilir. Bu prosesdə onlayn tədrisin pedaqoji aspekt-
ləri də yeniləĢir, innovativ mahiyyət kəsb edir. Xüsusən, ayrı-ayrı fənlərin tədrisi 
prosesində pedaqogika bir elm olaraq əsas amil kimi çıxıĢ edir, fakt və hadisələrə 
fərqli, fərdi və çevik mexanizmlər əsasında, obyektiv prinsiplər zəminində yanaĢ-
mağı zəruri edir. 
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Onu da qeyd edək ki, müasir Ģəraitdə ―Xarici dillərin onlayn tədrisinin pedaqoji 

aspektləri‖ni ayırd edərkən bu sahə üzrə nəzərdə tutulan kurs proqramlarında (tədris 

fənlərində) pedaqoji proses zamanı reallaĢdırılan biliklərin, bacarıq və vərdiĢlərin, ha-

belə mənəvi keyfiyyətlərin formalaĢmasına xidmət edən, onlara nəzarəti həyata keçi-

rən və qiymətləndirilən iĢin metodikasına aid hələ ki, heç bir mükəmməl əsaslanmaya 

güvənən müəllimlərə kömək məqsədi ilə yazılan metodik iĢ bazası, xüsusən bu sahə-

də yeni tələblərə cavab verən tədris vəsaitləri çox məhdud səviyyədədir. 

Ən vacibi isə bu əsasda müəllimin metodik iĢi çox vaxt mücərrəd və Ģablon 

səviyyədə qaldığından ustad müəllim keyfiyyətinə effektiv nəticə imkanı gətirən 

müəllimə metodik kömək xidməti ilə müəllimlərin özləri arasında olan metodik iĢ 

mübadiləsi qarıĢdırılır. Halbuki, metodik iĢ formatında təqdim olunan fəaliyyət 

növü, məhz, ―pedaqoji prosesin səviyyəsini yüksəltmək məqsədi ilə təlim, tərbiyə, 

təhsil və psixoloji inkiĢafın əsasən praktik məsələlərini müəllimlərin özlərinin 

məktəbdə fəal müzakirə etmələridir‖ [1, s.150]. 

Belə ki, bu yönümlü əksər tədqiqatlarda, metodik iĢləmələrdə səmərəliliyə 

imkan verən kompüterdən istifadə, interaktiv iĢ, internetdən istifadə kimi yeni pe-

daqoji texnologiya nümunələri sırf pedaqoji aspektdən də dəyərləndirilməlidir. 

Bu gün yeni pedaqoji texnologiyalardan istifadə imkanları üzrə effektiv mü-

dafiə məqamlarını sözün əsl mənasında respublikanın bütün ali məktəblərinin ma-

gistratura pilləsində, bütün fənlərin tədrisi üçün xarakterik olan ―Müasir təlim tex-

nologiyaları‖ adlı seçmə fənn istiqamətində reallaĢdırmaq olar. 

Ġstiqamətlənmə və ixtisaslaĢma profilinə uyğun olaraq ali pedaqoji və orta pe-

daqoji ixtisas təhsili verən tədris-tərbiyə müəssisələrində ―Xarici dillərin tədrisi me-

todikası‖, ―Təlimdə innovasiyalar‖ və ―Pedaqogika‖ kafedralarının və Ģöbələrinin 

müĢtərək əlbirliyi sayəsində sırf təlim prosesini ehtiva edən ―Müasir təlim texnolo-

giyaları‖ üzrə sistemli iĢ aparmaq, bu sahədə proqram və tədris materialları hazırla-

maq, seçmə fənn nümunəsi yaratmaq təĢəbbüsü təqdirli hal kimi dəyərləndirilməli-

dir. Bütün fənlərin tədrisi prosesi üçün xarakterik olan yaradıcı fəaliyyət məhsulları 

isə birmənalı olaraq ―Pedaqogika‖ fənni əsasında hasilə gəlməlidir. Bu sahədə ilkin 

təĢəbbüslər də çox uğurludur (Bax: Mehrabov A.O, Abbasov Ə., Zeynalova N., Hə-

sənov R. Pedaqoji texnologiyalar. Bakı, ―Mütərcim‖, 2006. 2. ―Müasir təlim texno-

logiyaları‖ fənni üzrə proqram. Bakı, 2010, -21 səh., Əliyeva Fərqanə, Məmmədova 

Ümhanə. Müasir təlim texnologiyaları. Bakı, ―MBM‖, 2014, -190 səh.). 

Odur ki, birmənalı olaraq xarici dillərin onlayn tədrisinin pedaqoji aspektləri-

ni pedaqoji proses təcrübəsində nəzərə alıb, onun mövcud imkanlarını yeni pedaqoji 

təfəkkür qaynaqları ilə zənginləĢdirmək, onun akademik səviyyədə təhsil fəlsəfəsini 

açmaq alim-pedaqoqların qarĢısında dayanan ən ümdə vəzifələrdən biridir. 

Bunu isə bizdən həyatın özü tələb edir. 
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Summary 

Pedagogical Aspects of Online Foreign Language Teaching 

This article analyzes existing educational priorities and strategic goals. Distant ed-

ucational concepts are revealed. Modern pedagogical values are discussed in the article. 

The author underlines the importance of language learning online. 

Резюме 

Педагогические аспекты в изучении иностранных языков 

во время дистанционного обучения 

В статье анализируются существующие приоритеты в образовании, стратегичес-

кие цели. Раскрывается концепция дистанционного обучения. Обсуждаются новые пе-

дагогические цели. В особенности, говорится о важности условий изучения иностран-

ных языков на дистанционном (онлайн) обучении. 
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